O presente termo aditivo tem a finalidade de alterar o item “7. Recursos Financeiros” do 
referido Edital, passando a vigorar com a seguinte redação:

As propostas aprovadas serão financiadas com recursos custeio (bolsa de estudo), no 
valor  global  estimado  de  até  R$  4.440.000,00  (quatro  milhões  e  quatrocentos  e 
quarenta mil reais) com recursos do Fundo Estadual para o Desenvolvimento Científico 
e Tecnológico - FUNTEC, sob a gestão da Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Econômico e da Ciência e Tecnologia–SEDETEC.

2. Permanecem inalterados e em vigor os demais itens e subitens do Edital.